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Exkursionen. Auch in diesem Semester wurden von den Schülern der verschiedenen
Fachschulen eine Reihe von lehrreichen Exkursionen ausgeführt. Die VI. Klasse der Schule
für Maschinentechniker besuchte u. a. die hiesigen grossen Etablissemente, sowie die
Werkstätten der Firma Escher Wyss & Cie. in Zürich. Herr Prof. Dr. Walder führte die VI. Klasse
der Schule für Chemiker in die Baumwollfärberei Müllheim-Wigoltingen, in die Baumwoll- und
Seidenstoffdruckerei Goldach bei Rorschach und in die Baumwollstoffbleicherei und Appretur
Schönengrund und Herisau. Besondere Erwähnung verdient noch die von Herrn Prof. Zwicky
geleitete Exkursion der VI. Klasse der Schule für Geometer, welche der Besichtigung der
Hochdruckleitung in Flums, sowie der grossartigen Albulabahnbauten galt.

Stipendien und Freiplätze. An 80 Schüler wurden Freiplätze und Stipendien
im Betrage von Fr. 6210 zugesprochen; 21 Schülern wurden Freiplätze ohne Stipendien
gewährt und 4 Hospitanten wurde das Stundengeld im Betrage von Fr. 80 erlassen. Ausserdem

wurde unbemittelten Schülern das Zeichnungspapier unentgeltlich geliefert.

Repetito rien und Fähigkeitsprüfungen. Die Schlussrepetitorien, verbunden
mit der Ausstellung der Schülerarbeiten, fallen auf den 1. und 2. April. Am 2. und 3. April
finden sodann die Vorprüfungen an den Schulen für Bautechniker, Maschinentechniker und

Elektrotechniker statt, und am 2., 3. und 4. April werden die Fähigkeitsprüfungen für die
Abiturienten der Schulen für Maschinen- und Elektrotechniker, Feinmechaniker, Chemiker,
Geometer und Eisenbahnbeamte sowie der Handelsschule abgehalten.

IV. Bestand der Aufsichtskommission, der Lehrerschaft
und der Schüler.

.A ufsich tskommission.
Herr A. Locher, Erziehungsdirektor, in Zürich, Präsident.

» Fr. Krebs, Gymnasiallehrer, in Winterthur.
» Otto Meister, Chemiker, in Firma August Weidmann & Cie. in Thalweil.
» E. Müller, Stadtschreiber, in Winterthur.
» Bleuler-Hüni, Regierungsrat, in Zürich.
» Dr. G. Schärtlin, Direktor der Rentenanstalt in Zürich.
» Karl Sulzer-Schmid, Maschinen-Ingenieur, in Firma Gebr. Sulzer in Winterthur.
» Ph. Birchmeier, Präsident der Kreisdirektion III der Schweiz. Bundesbahnen in Zürich.
» R. Brändli, Mechaniker, in Uster.
» Jakob Freimann, Direktor der Bank in Winterthur.
» Gustav Gull, Professor am Eidgenössischen Polytechnikum in Zürich.

Aktuar: Herr Zollinger, Sekretär der Erziehungsdirektion.
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Kommission für die Aufnahmeprüfungen.

Herr Krebs, Gymnasiallehrer.
» E. Müller, Stadtschreiber.

Lehrerschaft.

A. Hauptlehrer.

Herr Prof. Dr. 0. von Arx, für deutsche und französische Sprache.
Wohnung: Friedhofstrasse Nr. 73, Winterthur.

» » Ernst Arbenz, für Eisenbahnfachunterricht.
Wohnung: Geiselweidstrasse Nr. 6, Winterthur.

» » Dr. G. Baumberger, für Mathematik.
Wohnung: Unterthorgasse Nr. 29, Winterthur.

» » H. Biedermann, für Handelswissenschaften.

Wohnung: WülflingerStrasse Nr. 7, Winterthur.
» » Dr. E. Bosshard, Vizedirektor, für Chemie.

Wohnung: Tachlisbrunnenstrasse Nr. 19, Winterthur.
» » 0. Bosshard, für technisches Zeichnen, Spinnen und Weben.

Wohnung: Zürcherstrasse Nr. 51, Winterthur.
» » J. Bosch, für Baufächer.

Wohnung: Trollstrasse Nr. 36, Winterthur.
» » L. Calame, für kunstgewerbliches Zeichnen.

Wohnung: Sehaffhausertrasse Nr. 17, Winterthur.
» » E. Dolder, für Maschinenbau.

Wohnung: Neuwiesenstrasse Nr. 21, Winterthur.
» » 0. Girowitz, für Maschinenbau.

Wohnung: Pflanzschulstrasse Nr. 30, Winterthur.
» » K. Göltschke, für Maschinenbau.

Wohnung: Feldstrasse Nr. 741, Veltheim.
> » Dr. W. Götzinger, für Geographie, Geschichte und deutsche Sprache.

Wohnung: Schwalmenackerstrasse Nr. 8, Winterthur.
» » R. Hess, für Mathematik.

Wohnung: Centralstrasse Nr. 4, Winterthur.
» » C. Löwer, für Maschinenbau.

Wohnung: Salstrasse Nr. 20, Winterthur.
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Herr Prof. Dr. E. Lüdin. für Physik und Instrumentenkunde.
Wohnung: Mittlere Haidenstrasse Nr. 6, Winterthur.

» » A. Müller, Direktor, für Maschinenbau.

Wohnung: Mittlere Haidenstrasse Nr. 16, Winterthur.
» » P. Ostertag. für Mechanik.

Wohnung: Kreuzweg Nr. 3, Winterthur.
» » F. X. Peter, für Konstruktionsübungen.

Wohnung: Wartstrasse Nr. 66, Winterthur.
» » L. Pétua, für Freihandzeichnen.

Wohnung: Langgasse Nr. 66, Winterthur.
» » J. Pfau, für Baufächer.

Wohnung: Rudolfstrasse Nr. 15, Winterthur.
» » Dr. J. Rebstein, für Mathematik.

Wohnung: Stadthausstrasse Nr. 30, Winterthur.
» » R. Rittmeyer, für Baufächer.

Wohnung: Mittlere Haidenstrasse Nr. 10, Winterthur.
» » A. Späti, für französische und italienische Sprache.

Wohnung: Bäumliweg, Stadtrain, Oberwinterthur.
» J. Stambach, für praktische Geometrie.

Wohnung: Kirchplatz Nr. 8, Winterthur.
» » Dr. 6. Stiner, für Mathematik.

Wohnung : Bahnstrasse Nr. 39, Winterthur.
» » E. Studer, für Baufächer.

Wohnung: St. Georgenstrasse Nr. 35, Winterthur.
» » Dr. H. Walder, für Chemie und Färberei.

Wohnung: Friedhofstrasse Nr. 37, Winterthur.
0. Walser, für Handelsfächer.

Wohnung: Oberthor Nr. 1, Winterthur.
» » Gustav Weber, für Elektrotechnik.

Wohnung: Pflanzschulstrasse Nr. 32, Winterthur.
» Dr. J. Weber, für Chemie, Mineralogie und Warenkunde.

Wohnung: Obere Kirchgasse Nr. 1, Winterthur.
» » H. Wehrli, für Handzeichnen.

Wohnung: St. Georgenstrasse Nr. 34, Winterthur.
» » 0. Welti, für deutsche, englische und italienische Sprache.

Wohnung: Adlerstrasse Nr. 13, Winterthur.
» » W. Ziegler, für Modellieren.

Wohnung: Bleichestrasse Nr. 10, Winterthur.
» » F. Zwicky, für praktische Geometrie.

Wohnung: Grütlistrasse Nr. 2, Winterthur.



— 55 —

B. Hülfslehrer.

Herr A. Boli, Turnlehrer.
Wohnung: Lindstrasse Nr. 36, Winterthur.

» J. Bucher, Lehrer an den Stadtschulen, für Stenographie.
Wohnung: Neuwiesenstrasse Nr. 41, Winterthur.

» H. Büeler, Sekundarlehrer, für Kalligraphie.
Wohnung: Wartstrasse Nr. 10, Winterthur.

» A. Eisen, Feinmechaniker, für Konstruktionsübungen.
Wohnung: Museumstrasse Nr. 67, Winterthur.

» A. Häuptli, Chemiker, für Chemie und Botanik.
Wohnung: Lindstrasse Nr. 47, Winterthur.

» Dr. Jung, Advokat, für Handelsrecht.
Wohnung: Museumstrasse Nr. 105, Winterthur.

» K. Keller, Sekundarlehrer, für Rechnen.

Wohnung: Teilstrasse Nr. 3, Winterthur.
» Dr. P. Knus, Arzt, für Anleitung zu Hülfeleistungen bei Verletzungen und Unfällen.

Wohnung: Grabengasse Nr. 2, Winterthur.
» E. Müller, Stadtschreiber, für Baugesetzgebung.

Wohnung: Museumstrasse Nr. 51, Winterthur.
» Dr. W. Schoch, für Mathematik.

Wohnung: Grütlistrasse Nr. 8, Winterthur.
» W. Walker, Lehrer an der Berufsschule für Metallarbeiter, für Projektionslehre und tech¬

nisches Zeichnen.

Wohnung: Aeussere Tössthalstrasse Nr. 39, Winterthur.

Hauswarte und. JLnffestellte.
Herr J. Brandenberger, Abwart für das Hauptgebäude.

» Albert Fenner, Abwart für das Chemiegebäude und das chemische Laboratorium.
» Otto Denzler, Materialverwalter im Chemiegebäude.

Frau Fenner, Abwart für das Egg'sche Gut.
Herr Gustav Balderer, Abwart für Physik und das elektrotechnische Laboratorium.

Kaspar Hoffmann, Heizer.
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Schüler-Yerzeichnis.
* Im Laufe des Semesters ausgetreten.

I. Sommersemester 1901.
A. Schule für Bautechniker.

I. Klasse.
1. Baumgartner, Max.
2. Bockhorn, Hermann,
3. Boillot. Charles,
4. Castelli, Peter.
5. Denoth, Simon,
6. Graf. Adolf,
7. Hoignc. Emil,
8. Kühne, Ernst.
9. Lutzemann, Heinrich,

10. Meybohm, Paul,
11. Rääs, Heinrich,
12. Tagliani, demente,
13. Valentini, Eugen,
14. Wächter, Emil
15. Wetten. Georg,
16. Wild. Adolf.

Winterthur.
Zürich.
Neuchatel
Zürich.
Remüs (Graubünden).
Kempten (Zürich >.

Zürich.
Wädensweil.
Zürich.
Zürich.
Benken.
Lugano.
Uster.
Winterthur.
Lnvis (Graubünden).
Bäretsweil.

III. Klasse. A.

17. Am Rhyn, August,
18. Arpagaus, Martin,
19. Benz. Beat,
20. Boscoscuro. Domenico,
21. *Bucher, Alfred.
22. *Ehrsam, Fritz,
23. Frey, Johann,
24. Gilg. Richard,
25. Gutekunst, Emil,
26. Hartmann, Stephan,
27. Hilger. Julius,'
28. Hotz, Albert,
29. Hürlimann, Oskar,
30. Keiser, Oskar,
31. Keller. Konrad,
32. Morf, Otto,
33. Pletscher, Heinrich,
34. Schwarb, Emil,
35. Stierlin, Albert,
36. Werner, Otto.
37. Wunderli, Edwin,

Luzern.
Cazis (Graubünden).
Wallisellen.
Hirzel (Zürich).
Stans.
Zürich.
Bauma.
Winterthur.
Basel.
Luzein (Graubünden).
Zürich.
Wald.
Dürnten.
Zug.
Schaffhausen.
Bassersdorf.
Schieitheim.
Zürich.
Schaffhausen.
Beggingen (Schaffhausen).
Zürich.

III. Klasse. B.

38. Deubelbeis, Hans,
39. Fries, Richard,
40. Gramm, Fritz.
41. Huber, Albert,

Pfullingen (Württemberg).
Zürich.
Zürich.
Dattenhub (Thurgau).

42. Knabenhans, Otto. Zürich.
43. Mätzler, Albert, Balgach (St. Gallen).
44. Maurer, Hans, Winterthur.
45. Mörikofer, Oskar, Frauenfeld.
46. Rossi, Emil, Schaffhausen.
47. *Savoldi, Robert, Mägenwyl (Aargau).
48. Schulz, Adolf, Kapstadt.
49. Schultheiss, Emil, Zürich.
50. Spring, Walter, Zürich.
51. Stoll, Hermann, Schaffhausen.
52. Stutz, Reinhold. Sarmenstorf (Aargau).
53. Urech, Hans. Lenzburg.
54. Wyss, Jakob, Biiron (Luzern).

V. Klasse. A.

55. Althaus, Fritz.
56. *Berger, Ewald,
57. Bonorand, Johannes,
58. Catherine, Eugen,
59. Fiater, Oswald,
60. Furrer, Hans,
61. Gianella, Giovanni,
62. Glättli, Jakob,
63. Höfliger, Walter,
64. Koch Anton,
65. Mörgeli, Jean,
66. Muggier, Hans,
67. Neuweiler, Otto,
68. Riiegg, Werner,
69. Ruggli, Joseph,
70. Rupplin, Ernst,
71. Rusterholz, Jakob,
72. Schnetz, Fritz,
73. Seliner, Alois,
74. Vogel, Emil,

Thun.
Luzern.
Süs (Engadin).
Genf.
Azmoos (St. Gallen).
Weesen.
Acqnarossa (Tessin).
Riffersweil (Zürich).
Fischerbabke (Preussen).
Tamins.
Mönchaltorf.
Luzern.
Kreuzlingen.
Bauma.
Gottshaus (Thurgau).
Zürich.
Uetikon.
Winterthur.
Schännis.
Kölliken.

V. Klasse. B.

Abt, Friedrich,
Bianchi, Eugen,
Erne, Joseph.
Filii. Joseph,
Freyenmuth, Otto,
Gisler, Heinrich,
Hess, Jakob,
Hirzel, Karl.
Jenny, Friedrich,
Kilgi, Johann,
Kliiui, Walter,

Zürich.
Uster.
Zurzach.
Davos.
Frauenfeld.
Flaach.
Dürnten.
Wetzikon.
Ennenda.
Wetzikon.
Zürich.
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86. Kuhn. Ernst.
87. Lais, Ernst.
88. Longoni, Joseph,
89. Meyer, Arnold,
90. Mötteli, Hans,
91. Muntwyler, Alphons,
92. Possert, Hans,
93. *Scherrer, Georg,
94. Siegrist, Gustav.
95. Stüssi, Rudolf,
96. Sturzenegger. Heinrich,
97. Utz, Friedrich,
98. Wächter, Alfred,

Winterberg (Zürich).
Zürich.
Herisau.
Hailau.
Frauenfeld.
Zürich.
Rapperswyl.
Bütswil (St. Gallen).
Zürich.
Glarus.
Heiden.
Zürich.
Zürich.

B. Schule für Maschinentechniken.

I. Klasse. A.
99. Agustoni, Attilio,

100. Agustoni. Ernesto,
101. Ammann. Adolf.
102. Bauer, Peter,
103. Brunei. Georg.
104. Chopitea, Manuel,
105. Collin, Karl,
106. Drabkin. Salomon,
107. Elorza, Antonio,
108. Fournial, Karl,
109. Frey, Gottlieb.
110. Frey, Karl.
111. Friedel. Fritz.
112. *Goldstein, Moritz,
113. Gremiich, Fritz,
114. Grob, Willi,
115. Gsell. Fritz.
116. Gubelmann, Werner,
117. Guggenheim, Hartwig,
118. Gürtler. Paul,
119. Henggeier, Heinrich,
120. Herzig, Ernst,
121. Himmelfarb, Hirsch.
122. Hotz, Alois,
123. Huer. Alexander.
124. Induni, Giacomo,
125. Kappeler, Max,
126. Keller, Theophil.
127. *Kern, Friedrich,
128. Klein. Julius.
129. Knell, Karl.
130. Kölla. Jakob,
131. Müller, Werner.
132. Schiess. Fritz.
133. Strickler, Emil.
134. Thalmann, Adolf.
135. Ziegler, Paul,

Chiavenna (Italien).
Chiavenna (Italien).
Romanshorn.
Chur.
Lancy (Genf).
Barzelona.
Lascemborn (Elsass).
Hornel (Russland).
S. Sebastian (Spanien).
Trans (Frankreich).
Winterthur.
ienf.

Mistek (Mähren).
Ismail (Russland).
Fruthweilen (Thurgau).
Lichtensteig.
Zihlschlacht (Thurgau).
Wetzikon.
Winterthur.
Winterthur.
Baar (Zug).
Niederuzwil.
Proskurow (Russland).
Baar (Zug).
Marseille.
Lugano.
Zürich.
Männedorf.
Berlingen (Thurgau).
Chaux-de-Fonds.
Wien.
Stäfa,
Winterthur.
Zürich.
Frauenfeld.
Frauenfeld.
Basel.

I. Klasse. 15.

136. Diener, Julius.
137. Duchamp, Albert,
138. Koechlin. Hubert
139. Laube, Ernst.
140. Lortsch. Rudolf,
141. Lumpp, Arthur,
142. Morf, Heinrich,
143. Müller, Karl.
144. Oberrauch, Martin,

Uster.
Paris.
Beifort (Frankreich).
Wislikofen (Aargau).
Marseille.
Reichenberg (Böhmen).
Zürich.
Amrisweil.
Davos-Platz.

145. Peer, Johann.
146. Pfenninger, Louis,
147. Pümpcl, Richard,
148. Renaud, Jules.
149. Repingon, Charles,
150. Rodkin, Avon.
151. Schorrli, Rudolf,
152. Steiger, Fritz.
153. Strässle, Karl.
154. Streift'. Fritz.
155. Strohe!. Adolf,
156. Tacchella. Adolf,
157. Thalmann, Karl.
158. Träger, Leon,
159. Trépier, August.
160. Trüb, Ernst.
161. Wächter, Heinrich,
162. Wagener, Henri.
163. Walter. August,
164. Weber, Walter,
165. Weissenrieder, Benedikt,
166. Wey, Leo,
167. Wise, Harry,
168. Wiesmann, Conrad,
169. Zeller, Jakob,
170. Ziegler, Robert,
171. Zoller. Eugen.
172. Zuber, Heinrich,

Fettan (Graubünden).
Zürich.
Feldkirch.
Colombier.
Paris.
Krementchoug (Russland).
Stäfa.
Biel.
Bazenheid (St. Gallen).
Schwanden (Glarus).
Töss.
Winterthur.
Stäfa.
Odessa.
Lyon.
Erstfeld (Uri).
Meilen.
Düddingen (Luxemburg).
Strassburg.
Oberuzwil.
Altstätten (St. Gallen).
Nneva Helvecia (Uruguay
Hansel (England).
Felben (Thurgau).
Speicher.
Kreuzlingen.
Altstätten (St. Gallen).
Mollis.

1. Klasse. ('.
173. Aeppli, Gottfried, Zürich.
174. Alfa, Wilhelm, Zürich.
175. Boedecker, Erwin. Zürich.
176. Denzler, Hans. Kurzdorf (Thurgau).
177. Dill. Heinrich. Zürich.
178. Egloff, Kurt, Frauenfeld.
179. Ehrenbold, Jean, Frauenfeld.
180. Finsler, Alphons, Zürich.
18t. Frey. Arnold, Zürich.
182. Geier. Oskar, Zürich.
183. Göldsehmid. Albert, Fehraltorf.
184. Görwitz, Johannes, Zürich.
185. *Grombach, David, Zürich.
186. Härle, Hans, Herisau.
187. Häberli, Jakob. 1,enzenhaus (Thurgau).
188. Huber. Dlrich. Zürich.
189. Kägi, Albert, Ilüngg.
190. Keller, Walter. Zürich.
191. Keller, Heinrich, Stettfurt.
192. Litsehgi, Karl. Frauenfeld.
193. Oeftingcr. Walter, Zürich.
194. Oehninger, Ernst. Elgg.
195. Ragaz, Robert, Schaffhausen.
196. Reinhardt, Ernst, Uster.
197. Rinderknecht, Otto. Zürich.
198. Sehneiter, Johann, Altikon.
199. Schollenberger, Jakob, Buch a. Irchel.
200. Schüle. Albert. Zell (Zürich).
201. Schuppisser, Manfred, Zürich.
202. Siegerist, Hermann, Hauenthal (Schaffhausen)
203. Sprecher, Hans, Zürich.
204. Streift', Heinrich, Oerlikon.
205. Weber. Alfred, Schlieren.
206. Weber, Johann, Russikon.
207. Zander, Werner. Bulach,
208. Zollinger, Rudolf. Zürich.
209. Zweidler, Paul. Zürich.
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III. Klasse. A.

210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.

237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.
246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.
256.
257.
258.
259.
260.
261.
262.

Biir, Adolf,
Baumgartner, Ernst,
Baur, Julius.
Binzegger, Karl.
Brüderliu, Albert,
Demange, Arthur,
Eisner. Marcel.
Frey, Joseph,
Graf. Robert,
Grossmann. Oskar,
Gsell. Paul,
Gürtler, Hans.
Hagmann, August,
Ilefti. Fritz,
Henggeier, Adolf,
Hildebrand, Walter,
Hochstrasser, Paul,
Holzaeh, Paul,
Honegger, Alfred,
Jung, Hugo,
Keller, Oskar,
Lecoultre, Gustav,
Schelling, Franz,
Steiger, Ulrich,
Steiner, Karl,
Wartenweiler, Otto,
Zwicky, I iUdwig,

Rifferswyl (Zürich).
Sirnaeh.
Bauma.
Baar (Zug).
Liestal.
Alberschweiler (Elsass).
Ho igen.
Neuhausen.
Oberwinterthur.
Aarburg.
Mülhausen i. E.
Winterthur.
Kreuzlingen.
Ennenda.
Zürich.
Borgen.
Meilen.
Aarau.
Riiti.
Sielce (Russland)
Thalweil.
Avenches.
Horgen.
Flawil.
Winterthur.
Romanshorn.
Ennetbiihls (Glarus).

III. Klasse. B.

Bachmann, Albert,
Cbaillot, Eugen,
Hübscher. August,
Jucker, Jakob,
Kambli, Oskar,
Konjevits, Karl,
Krebs. Ulrich.
Kunz, Fritz.
Laue. Karl,
Leberer. Gottlieb,
Merz, Ernst,
Meissner, Rudolf,
Noser, Friedrich,
Oswald, Jean.
Rickenbach, Fritz,
Ritter, Heinrich,
Rüegger, Eduard,
Saryusz-Zaleski, Mai
Slawinski. Waclaw,
Spühl, Julius.
Tietjens, Walter,
Tschudy, Friedrich,
Vögeli, Joachim,
Weingart. Georg,
Weiss, Paul,
Zubler, Ernst,

Zürich.
Genf.
Basel.
Villanuova (Italien).
Winterthur.
St. Gallen.
Töss.
Adlisweil.
Wädensweil.
Töss.
Niederurnen.
Schönlinde (Böhmen).
Oberurnen.
St. Fiden (St. Gallen).
Basel.
Halbstadt (Böhmen).
Strengelbach (Aargau).

yan.Kiew.
Lodz.
St.. Gallen.
St, Petersburg.
St. Gallen.
Innthal.
St, Petersburg.
Strasslmrg.
Hunzenschwyl (Aargau).

263. Aeppli. Gustav,
264. Affeltranger. Robert,
265. Boller, Willy,
266. Dietrich. Heinrich,
267. Gainper, Jakob,
268. Hablützel. Emil.
269. Hafner, Fritz.

III. Klasse. C.

Zollikon.
Tann b. Riiti (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Wängi (Thurgau).
Zürich.
Zürich.

270.
271.
272.
273.
274.
275.
276.
277.
278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.

288.
289.
290.
291.
292.
293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.
305.
306.
307.
308.
309.
310.
311.
312.
313.
314.
315.

Hess. Hans,
Hinnen, Edwin,
Huber, Werner,
Hummel. Alfred,
Kohlet. Oskar,
Landis, Felix,
Moser, Heinrich,
Müller, Jakob,
van Muyden, ltené.
Nohl. Heinrich.
Ramp, Heinrich,
Rüger, Hans,
Schneider, Rudolf,
Schreck, Kurt.
Studer, Konrad,
Weber, Hermann,
Wiederkehr, Hans,
Zwimpfer, Eduard,

Feuerthalen.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Bauma.
Kappel (Zürich).
Neuhausen.
Ossingen.
Lausanne.
Schaffhausen.
Eutingen (Zürich).
Schaffhausen.
Zürich.
Zürich.
Altstätten.
Zürich.
Zürich.
Willisau (Luzern).

V. Klasse. A.

Adorno, Hans.
Baur, Arthur,
Benninger, Emil.
Bernoulli. Paul,
Bouvier, Georg,
Demaurex, Antoine,
Dufour, Henri,

*Dut,oit, Gaston,
Egli, Kaspar,
Furrcr, Fritz,
Gebhardt, Armin,
Gut. Ernst.
Haller, Heinrich,
Hoffmann, Karl.
Hofmann. Ulrich,
Honegger, Otto.

*11 über. Bertel,
Kammermann, Arthur,
Kuchen, Fritz,

*Line.ke, Alexander,
Morin, Jean,
Okell, Robert,
Rosehach, Joseph,
Sc.hmid. Konrad,

*Sch wengeler, Arnold,
*Set,z, Hans,

Trüeb. Edwin,
Ziltener. Arthur.

Tettnang (Württemberg).
Leutwyl (Aargau).
Töss.
Basel.
Paris.
Genf.
Tavel s. Ciarens (Waadt).
Lausanne.
Unterterzen (St. Gallen).
Gossan (St. Gallen).
Buenos-Ai res.
Zürich.
Albisrieden.
Pfullingen (Württemberg).
Töss.
Wald.
Helsingfors.
Dentenberg (Bern).
Winterthur.
Dresden.
Genf.
Durban (Süd-Afrika).
Arbon.
Mels (St. Gallen).
Töss.
Uzwil (St.. Gallen).
Zuckmantel.
Weesen.

V. Klasse B.

316.
317.
318.
319.
320.
321.
322.
323.
324.
325.
326.
327.
328.
329.
330.

Baggenstoss, Robert,
Baumann, Hermann,
Bodmer, Eugen,
Engelberger, Bernhard,
Ernst, Hugo,
Fauser, Eugen,
Hofmann, Edwin.
Horber, Willy,
Huber, Heinrich.
Joos. Joseph,
Kollersherger, Hans,
Klein, Hans.
Landolt. Hans,
Lehmann, Robert,
Lendi, Konrad,

Zürich.
Winterthur.
Schaffhausen.
Zürich.
Müllheim.
Steckborn.
Wädensweil.
F rauenfeld.
Veltheim.
Frauenfeld.
Wädensweil.
Zürich.
Engstringen (Zürich).
Schaffhausen.
Wallenstadt.
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331. Lettri. Franz.
332. Meyer, Albert,
333. Müller, Ernst,
334. Müller. Heinrich,
33-5. Reichwein, Eugen,
336. Rolfo, Umberto,
337. Spillmann, Robert,
338. Suter, Hans,
339. Sutermeister, Guido,
340. Thielemann, Karl,
341. Widmer, Gottlieb,
342. Zachariades, Nikolaus,
343. Ziegler, Fritz,

Gressoney (Italien).
Uster.
Feuerthalen.
Amrisweil.
Zürich.
Bukarest-
Zürich.
Suhr (Aargau).
Crusinallo (Italien).
Concepc.ion (Chile).
Othmarsingen (Aargau).
Ephesus (Griechenland).
Winterthur.

C. Schule für Elektrotechniker.

III. Klasse. A.

344. Ammann, Heinrich,
345. Bauler, Hans.
346. Berschadsky, Srul,
347. Brunke, Karl,
348. Buholzer, Hans,
349. Champod, Arnold,
350. Chappell, Willie,
351. Charassuchin, Moses,
352. Fehlmann, Jakob,
353. Fenner, Adolf,
354. Graf, Franz,
355. Gros, Jakob.
356. Güttinger, Paul,
357. Halpern, Salomon,

-358. Hauser, Adolf,
359. Heusser, Gottfried,
360. Höhn, Werner,
361. Jacquot, Roger,
362. Keel, Leo,
363. Kieser, August,
364. Rüegg, Gottlieb,
365. Winkler, Ernst,
366. *Wittenberg, Leon,

Winterthur.
Basel.
Ismail (Russland).
Biepoldsau.
Wetzikon.
Yverdon.
Plymouth (England).
Krementchoug (Russland).
Schöftland (Aargau).
Zürich.
Baden.
Proskurow (Russland).
Basel.
Wilna (Russland).
Näfels.
Hinweil.
Horgen.
Petersburg.
Rebstein (St. Gallen).
Zürich.
Oberwint.erthur.
Zürich.
Odessa.

III. Klasse. B.

367. Fäsch, Robert,
368. Frey, Richard.
369. Köhlein, Jakob,
370. Kuhn, Bernhard,
371. Liwschitz, Simon,
372. Lüthi, Charles,
373. Manz, Heinrich,
374. Rüegg, Hermann,
375. Rütsch, Jakob,
376. Sack, Isaak,
377. Schröder, Ernst,
378. Söhre. Maximilian,
379. Stähli, Jean,
380. Strobel, Wilhelm,
381. Traber, Arnold,
382. *Van Vliet, Johann,
383. Warschawski, Ilaim.
384. Weissenbach, Karl.
385. Wenzler. Alfred,
386. Willemse. Ernst-
SS?. Zolliker, Jakob,

Genf.
Oerlikon.
Nürnberg.
Winterthur.
Odessa.
Bradford (England).
Niinikon.
Zürich.
Uster.
Odessa.
Frauenfeld.
Moskau.
Fleurier.
Mailand.
Zürich.
Haag (Holland).
Ismail (Russland).
Bremgarten.
Arien (Baden).
Rotterdam.
Wetzikon.

V. Klasse. A.

388. Arquint, Johannes,
389. *Asper, Otto,
390. Gränacher, Heinrich,
391. Haller. Arnold,
392. Hausheer, Emil,
393. Heusser, Fritz,
394. Hoerner, René,
395. Lutz, Walter,
396. Mantel, Bruno,
397. Müller, Heinrich,
398. Spalinger, Julius,
399. Stahel, Jakob,
400. Stampfli, Eduard,
401. Suhner, Berthold,
402. Toggenburger, Karl,

Richtersweil.
Zürich.
Zürich.
Zezwil (Aargau).
Aadorf (Thurgau).
Gossan (Zürich).
Mülhausen.
Zürich.
Aadorf (Thurgau).
Zürich.
Marthalen.
Ohringen.
Vitznau.
llerisau.
Marthalen.

V. Klasse B.

403.
404.
405.
406.
407.
408.
409.
410.
411.
412.
413.
414.
415.
416.

Gattiker, Paul,
Ghielmetti, Franz,
Hämmig, Albert,
Harrer, Friedrich,
Hasler, Otto.
Kornobis, Stephan,
Kriesi, Fritz,
Lange, Robert-
Mettler, Hans.
Nievergelt- Heinrich,
Oswald, Heinrich,
Riedle, Adolf,
Spillmann, Max,
Spinner, Jakob.

Richtersweil.
Zürich.
Uster.
Konstanz.
Zürich.
Warschau.
Winterthur.
Auerhammer (Sachsen).
Luzern.
Oerlikon.
Warschau.
Konstanz.
Wühlen (Aargau).
Wengi (Zürich).

D. Schule für Feinmechaniker.

I. Klasse.
417. Baumann, Paul, Zürich.
418. llisler, Harry, Horgen.

III. Klasse.
419. Bourguet,, Maurice, Sommicres (Frankreich)
420. Grob; Max, Degersheim.
421. Huber, Jakob, Horgen.
122. Hürlimann, Ernst, Zürich.
423. Piehler, Karl, Frauenfeld.

E. Schule für Chemiker.

I. Klasse.

424. Baumgartner, Emil, Winterthur.
425. Bloch, Alfred, Zürich.
426. Bosshard, Gottfried, Rykon (Zürich).
427. Goj. Enrico, Mailand.
428. Hüssy, Hans,

Junod, Florian,
Safenwyl (Aargau).

429. St. Croix (Waadt).
430. Kogan, Moses, Odessa.
131. Martens, Jakob, Melitopol (Russland).
i32. Prinz, Augustin, Köln.

433. Sehmidlin, Laurent, llohenems.
434. Stenzel, Gustav, Lodz.
435. Tourner, Chaia-Lipa, Odessa.
436. Wojeik, Justus, Winterthur.
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437.
438.
439.
440.
441.
442.
443.
444.
445.
446.
447.
448.

449.
450.
451.
452.
453.
454.
455.
456.
457.
458.
459.
460.

404.
465.
466.
407.
408.
469.
470.
471.
472.
473.
474.
475.
470.

III. Klasse.
Ambrosoli, G. Baltista. Como.
Bianchi, Carlo, Somma (Italien.)
von der Grone, Alfred, Stäf'a.
Gahlinger, Adolf, Rheineck.
von Graffenried, Adolf. Bern.
Hnbatka, Alfred.
Kläsi, Fritz.
Klipfei, Emil,
Moly, Georg,
Müller, Ernst,
Wislocki. Waclaw,
Wojcik, Ladislaus,

Flawyl.
Luchsingen.
Laufen (Bern).
V illefranciîe (Frankreicll).
Zürich.
Lodz.
Wintert.hur.

V. Klasse.
Agost.i, Roniolo,
Dellepianc, Francesco,
Ehrensperger, Heinrich,
Hanhart, Karl,
Helmann, Boris.
Himmelhoch, Markus.
Huber, Jakob,
Lerat, Etienne,
De Michel i, Piet.ro,
Oertli, Heinrich,
Rohner, Ferdinand,
Sc.hälchlin, Hermann.

Legnano (Italien).
Novi Ligure (Italien).
Reutlingen.
Diet.ikou (Zürich).
Mitau (Russland).
Tuckunl (Russland).
Jonen (Aargau).
Villefranche (Frankreich).
Mendrisio.
Sargans (St. Gallen).
St, Gallen.
Reutlingen (Zürich

F. Schule für Kunstgewerbe.

I. Klasse.
461. Baumann, Edwin,
402. Schneider, Armin,
403. "Weiss, Gustav,

Zürich.
Oberwinterthnr.
Wint.ert.liur.

TU. Klasse.
Baltensperger, Johann,
Binkert, Anna,
Forrer, Emma,
Graf, Frieda,
Hofmann, Hedwig,
Keller, Ida,
Krebs, Jenny.
Leumann, Melanie,
Lusser, Paul,
Müller, Alfred,
Müller, Hermann.
Petrasclike, Richard,
Büsch, Karl,

Brütteil.
Wint.ert.hur.
Wiiit.ert.hur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Frauenfeld.
Altdorf.
Winterthur.
Flurlingen.
Schaffhausen.
Diessenhofen.

477. *Loup, Moritz,
478. Pet.ua, Jeanne,
479. Pet.ua, Marie,
480. Voellmy, Paul,
481. Vonrüti, Gottfried,

Klasse.
Couvet.
Winterthur.
Winterthur.
Marten.
Veltheim.

G. Schule für Geometer.

I. Klasse.
482. Appenzeller, Hans,
483. Bach, Albert,

Zürich.
Zürich.

484.
485.
486.
487.
488.
489.
490.
491.
492.
193.
494.
495.
196.
497.
498.
499.
500.
501.
502.
503.
504.
505.
500.
507.
508.

509.
510.
511.
512.
513.
514.
515.
516.
517.
518.
519.
520.
521.
522.
523.
524.
525.
526.
527.
528.
529.
530.
531.
532.
533.
534.
535.
536.
537.

538.
539.
540.
541.
542.
543.
544.

Bucher, Johann,
Demutli, Albert,
Gnädinger, Leodegar.
Gremminger, Gottfried,
Grob, Ernst,
liasler. Werner,
Hartmann, Julius,
Hörni, Walter,
Hunziker, Emil,

Keller, Gustav,
Liener!, Karl,
Martin, Arthur,
Mathey, Walter,
Mayer, Max.
Moser, Ernst,
Schmid, Albert.,
Schmid, Hans,

Schüpbach, Christian,
Sporrer, Albert,
Vogel, Eduard,
Werffeii, Fritz,
Wild, Paul,
Wolf, Heinrich,
Wuhrmann, Edwin,
Zündt, Adolf,

Niederweningen (Zürich).
Zürich.
Ramsen.
Reutlingen.
Zürich.
Hombrechtikon.
Basel.
Unterstammheim.
Rüsehlikon.
Volken.
Einsiedeln.
Duisdorf.
Villeret, (Bern).
Ermatingen.
Diessbach (Bern).
Märweil.
Winterthur.
Thun.
Winterthur.
Zürich.
Winterthur.
Schwanden.
Hinweil.
Winterthur.
Winterthur.

III. Klasse.

Arter, Alfred,
Balmer, Jakob,
Baumgartner, Hans,
Baumgartner, Jakob,
Baumer, Albert,
Bopp, Adolf,
Constantin, Erwin,
Deppe, Heinrich,
Dietlin, Robert,
Fricker, Wilhelm,
Gahler, Jakob,
Grob, Max,
Haag, Alfred,
Hagen, Jakob,
Hofer, Walter,
Höhn, Robert,
llühnerwadel. Werner,
Kuhn, Fritz,
Maurer, Konrad,
Müller, Paul,
Nauer, Gustav,
Nicod. Louis,
Rathgeb, Robert,
Roth, Hermann,
Schweizer, Max,
Sevin, Louis,
Stärkle, August,
Staub. Heinrich.
Zonder, Nicotin.

Ober-Engstringen (Zürich).
Meiringen (Bern).
Winterthur.
Engi (Glarus).
Herblingen (Schaffhausen).
Dällikon (Zürich).
Zürich.
Frauenfeld.
Pruntrut.
Zürich.
Ennenda (Glarus).
Flawil.
Zürich.
Wylen b. Neunforn (Thurgau).
Wynigen (Bern).
Zürich.
Lenzburg.
Altstetten.
Zürich.
Amrisweil.
Basel.
Granges (Waadt).
Oerlikon.
Kloten.
Zürich.
Basel.
Zürich.
Zürich.
Seilt (Engadin).

V. Klasse.

Albrecht, Ernst,
Allemann, Gotthard,
Attenhofer, Max,
Baumgartner, Julius,
Bretscher, Robert,
Buser. Emil.
Caflisch, Johann,

Stadel (Zürich).
Balsthal (Solothnrn).
Zürich.
Winterthur.
Veltheim.
Niedererlisbach (Solothnrn).
Trins (Graubünden).
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545. Dumelin, Konrad, Hüttlingen (Thurgau)
546. Ganz, Jean, Zürich.
547. Gloor, Albert, Zürich.
548. Gossweiler, Alfred, Dübendorf.
549. Hablützel, Karl. Töss.
550. Hess, Julius. Zürich.
551. Keller, Emil. Turgi (Aargan).
552. Kühler, Paul, Winterthur.
553. Leemann, Hans, Zürich.
554. Moll, Emil, Zürich.
555. Müller, Heinrich, Stallikon.
556. Nägeli, Hans, Wädensweil.
557. Peter, Jakob, Pfüftikon (Zürich).
558. Saluz, Jakob, Lavin (Graubünden).
559. Wölber. Heinrich, Seebach (Zürich).
560. Zalmer, Johann. Lachen (St, Gallen).

561.
562.
563.
564.
565.
566.
567.
568.
569.
570.
571.
572.
573.
574.
575.
576.
577.
578.
579.
580.
581.
582.
583.
584.
585.
586.
587.
588.
589.
590.
591.
592.
593.
594.

595.
596.
597.
598.
599.
600.
601.
602.
603.
604.

H. Handelsschule.

I. Klasse.
Bachofen, Lina,
Bucher, Fritz,
Flury, Hermann,
Frauenfelder, Diet heim,
Frey, Heinrich,
Furrer, Arnold,
Gilg, Eduard,
Hauser, Frieda,
Hess, Bertha,
Hüner, Auguste,
Jent,, Fritz,
Kaiser, Emilie,
Krebs, Ernst,
Krebs, Moritz,
Kuske, Walter,
Lieseh, Anna,
Luchsinger, Elise.
Maisei, Michael,
Mandim, Joaquim,
Moreira, Arnolde.
Müller, Ernst,
Müller, Otto,
Peter, Emil,
Profos, Oskar,
Bieter, Rosa.
Sehaufelberger, Arnold,
Schüler, Wilhelm,
Seiler, Hans,
Siegrist, Oskar.
Siegrist, Hermann,
Sporrer, Hans,
Sprenger, Bertha,
Wurster, Martha,
Zuan, Silvio.

Oberseen.
Winterthur.
Russikon.
Opfikon.
Elgg.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Toss.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Veltheim.
Saratow (Russland).
Bahia.
Bahia.
Uh wiesen.
Eglisau.
Veltheim (Zürich).
Clus b. Baisthal.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Seen.
Vicosoprano (Graubünden).

III. Klasse.

Affeltranger, Luise,
Beskin, Kopel,
Dändliker, Hans,
Ehrensberger, Fritz,
Huber. Richard,
Jucker, Otto,
Jucker, Sophie,
Nigg, Emma,
Oberli, Alice,
Rietmann, Emilie,

Winterthur.
Witebsk (Russland).
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur,
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Bülac.h.
Winterthur.

605. Weiss. Jakob,
606. Witzig. David,
607. *Zollinger, Alfred,

Affoltern a. Albis.
Winterthur.
Winterthur.

633.
634.
635.
636.
637.
638.
639.
640.
641.
642.
643.
644.
645.

646.
647.
648.
619.,
650.
651.
652.
653.'
654.
655.
656)
657.
658.

V. Klasse.
608. Attanassula, Philipp,
609. Gubler, Max,
610. Haldiniann, Eduard,
611. Huber, Marie,
612. Kappeler, Charlotte,
613. Metzger, Rudolf,
614. Raiguel, Henri,
615. Störchlin, Elise,

Smyrna.
Andeltingen.
Locle.
Winterthur.
Winterthur.
Kollbrunn.
Sonvillier (Bern).
Winterthur.

I. Schule für Eisenbahnbeamte.

I. Klasse.
016. Baltenspei'ger, Robert. Bülac.h.
617. Brunner, Walter, Winterthur.
618. Dubs, Gottlieb, Zünikon.
619. Dünner, Oskar, Winte rthur.
620. Fink, Ernst, Andelfingen.
621. Furrer, Wilhelm, Ncftenbach.
622. Hirt, Albert, Andelfingen.
023. Kappeler, Jakob, Kappel b. Elgg.
624. Kohlet, Arnold. Eidberg.
025. Krebser, Heinrich, Zürich.
026. Kläusler, Emil, Brugg.
627. Mäder, Karl, Neftenhac.il.
628. Meister. Walter, Benken.
629. Schellenberg, Adolf, Fehraitorf.
630. Schwarz, Emil, Oberhausen.
631. Surber, Heinrich, Rheinau.
632. Wydler. Heinrich, Winterthur.

TU. Klasse.

Ahl, Eduard.
Boksberger, Edwin,
Brändli, Albert,
Frei, Emil,
llertli, Emil.v
Maurer, Conrad.
Peter. Heinrich,
Schaufelherger, Ernst,
Sigg, Konrad,
Steffen, Otto,
Tanner, Alfred,
Trindler, Edwin,
Wegtnann, Alfred,

Effretikou.
Zürich.
Zürich.
Thalheim.
Andelfingen.
Airolo.
Oberlangenhard (Zürich).
Zürich.
Adlikon.
Breit.e-Nürensdorf.
Aadorf.
I legi.
Yberg.

K. Instruktionskurs für Zeichnungslebrer.

Allemann, Albert,
Auf der Mauer, Joseph,
Bosshard, Heinrich.
Dubach, Joseph,
Flury, Albert,
Gaillard, Fridolin,
Grau, Heinrich,
Heizmann, Joseph,
Ott, Ernst,
Sehaufelberger, Jean,
Stettier, Joseph,
Stocker, Adolf,
Sulzer, Heinrich.

Trinbach (Solotliurn).
Luzern.
Dübendorf.
Kriens.
Schönenwerd (Solotliurn).
Lausanne.
Nänikon.
Hiigendorf (Solotliurn).
Adlisweil.
Glattfelden.
Zutikon (Aargau).
Sursee.
Elgg.
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II. "Wintersemester 19011902.
A. Schule für Bautechniker.

I. Klasse.

1. Bernasconi, Renato,
2. Berthet, Lucien, •

3. Bischof, Adolf,
4. Bischofberger, Viktor,
5. Bonaldi, Johannes,
6. Bossard. Jakob.
7. Brüschweiler, Emil,
8. Bricola, Leopold,
9. Forrer, Ernst,

10. Griesemer, Joseph,
11. Huber, Hermann,
12. Issler, Peter,
13. Magli, Natal,
14. Oettli, Engen,
15. Rossi, Alexander.
16. Schlegel, Mathias.
17. Schmidt, Alexander,
18. Sigrist, Heinrich,
19. Sommerhaider, Hans.
20. Trippel, Jakob.
21. "Wächter, Emil,
22. Zeier, Jakob,

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.

Lugano.
Bukarest.
Grub (St. Gallen).
Rorschach.
Dübendorf.
Zug.
Salmsach (Thurgau).
Engi.
Degersheim (St. Gallen).
Güttingen.
Zürich.
Davos.
Kreuzlingen.
Schönenberg (Thurgau).
St. Gallen.
Klosters (Graubünden).
Dietikon.
Frauenfeld.
Gontenschwyl (Aargau).
Chur.
Winterthur.
Gunzwyl (Luzern).

II. Klasse. A.

Bächli. August,
Baumgartner, Max,
Bockhorn, Hermann,
Boillot. Charles,
Castelli, Peter,
Denoth, Simon,
Graf, Adolf,
Greutcr, Heinrich,
Hartmann, Ulrich,
Hoigné. Emil,
Kühne, Ernst,

*Lang, Anton,
Lutzemann, Heinrich,
Manella, Simon,
Meier, Karl,
Moll, Walter.
Müller, Alois,
Müller, Joseph,
Oetiker, Arnold,
Räiis. Heinrich,
Roth, Hans,
Tagliani, demente,
Valentini, Eugen,
Wetten. Georg,
Wild. Adolf,

Weinfelden.
Winterthur.
Zürich.
Neuchâtel.
Zürich.
Remiis (Graubünden).
Kempten (Zürich),
littweil (Thurgau).
Malans (Graubünden).
Zürich.
Wädensweil.
Cazis (Graubünden).
Zürich.
Ilanz (Graubünden).
Zürich.
Dulliken (Solothurn).
Gersau.
Winterthur.
Bubikon.
Benken.
Zezwil (Aargau).
Lugano.
Ilster.
Luvis (Graubünden).
Bäretsweil.

II. Klasse. B.

48. Baumann, Jakob, Oberhallan.
49. Bergmaier, Martin, Zürich.
50. Blöchinger, Gustav, Uznach.
51. Born, Albert, Zürich.
52. Buchli, Georg, Versam (Graubünden)
53. Buzzi, Fritz, St. Gallen.

54. Candrian, Arnold, Chur.
55. Egger, Hektor, Langenthal (Bern).
56. Grätzner, Franz, Zürich.
57. Heinrichs, Rudolf, Basel.
58. Klauser, Jakob, Ebnat.
59. Kubli, Kaspar, Oerlikon.
60. Kuhn, Jakob. Zürich.
61. Meier, Karl, Zürich.
62. Meier, Gottfried, Wohlenschwyl.
63. Roost. Jakob. Beringen.
64. Schneider. Karl, Aarau.
65.' Schneider, Ilans, Suhr.-
66. Schuepp, Johannes,

Stampa, Silvio,
Wiuterthur.

67. Stampa (Graubünden).
68. Steffanetti, Alois. Zürich.
69. Steininger, Franz. Winterthur.
70. Steger, Karl, Murten.
71. Yetterli, Ernst, Wagenhausen.
72. Wächter, Ernst, Winterthur.
73. Walz. Fritz, Zürich.
74. Zini, Rudolf, Zürich.

III. Klasse. A.
75. Ackermann, Joseph,

Basehenis, Clemens,
Mels.

76. Davos-Platz.
77. Berli. Paul, Zürich.
78. Bucher, Alfred, Stans.
79. ' Frey, Johannes, Männedorf.
80. Fust, Johann. Bütsweil.
81. Graf, Julius, Oberstammheim.
82. Guldin, Adolf, Mels.
83. Herzog, Joseph, Root (Luzern).
84. Hess, Max, Zürich.
85. Hösli. Walter, Glarus.
86. Koch, Florian, St. Moritz.
87. Leuzinger, Rudolf, Glarus.
88. Lys. Ulrich, Praden (Graubünden).
89. Neuweiler, Ferdinand, Tägerweilen.
90. Oberhansli, Jakob, Neuweilen (Thurgau).
91. Rieser, Joseph, Wytikon.
92. Ringger, Jakob, Wädensweil.

III. Klasse. B.

93. Roth. Wilhelm, Zürich.
94. Savoldi, Robert, Mägenwyl (Aargau).
95. Schneebeli, Fritz, Thalweil.
96. Schoch, August. Herisau.
97. Voellmy, Eduard, Murten.
98. Weidmann, Fritz. B Illach.
99. Wildermuth, Jakob, Winterthur.

100. Willi, Anton, Mels.
101. Woodtli, Ernst, Oberkulm (Aargau).

IV. Klasse. A.

102. Bär, Konrad, Tägerweilen.
103. Benz, Beat, Wallisellen.
104. Boscoscuro, Domenico, Hirzel (Zürich).
105. Diriwächter, Johann, Fehraltorf.
106. Frauenfelder, Eugen, Schaffhausen.
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107. Frey, Johann,
108. Frei, Paul,
109. Gasser. Paul.
110. Gilg, Richard,
111. Gutekunst, Emil,
112. Hartmann. Stephan,
113. Hotz, Albert,
114. Hürlimann. Oskar.
115. *Kappeler. Albert,
116. Keiser, Oskar.
117. Keller. Konrad,
118. Kugler, Paul,
119. Lussi, Fritz,
120. Morf. Otto,
121. Pletscher. Heinrich,
122. am Rhyn, August,
123. Schwarb, Emil.
124. Stierlin. Albert.
125. Werner. Otto.
126. Wunderli, Edwin,
127. Winkler, Otto,

Bauma.
St. Gallen.
Zürich.
Winterthur.
Basel.
Luzein (Graubünden).
Wald.
Dürnten.
Borschach.
Zug.
Schaffhausen.
Wolfhalden (Appenzell).
Tägerweilen.
Bassersdorf.
Schieitheim.
Luzern.
Zürich.
Schaffhausen.
Beggingen (Schaffhausen).
Zürich.
Koblenz.

IV. Klasse. B.

128. Deubelbeis, Hans, Pfullingen (Württemberg).
129. Gr/imm, Fritz, Zürich.
130. Heinrich. Johann, Winkeln.
131. Huber, Albert, Dattenhub (Thurgau).
132. lssler, Sebastian, Davos.
133. Jauch, Oskar, Altdorf.
134. Kellenberg, Jakob, Neukirch.
135. Keller. Ulrich. Frauenfeld.
136. Knabenhans. Otto, Zürich.
137. Mätzler, Albert, Balgach (St. Gallen).
138. Maurer, Hans. Winterthur.
139. Mörikofer, Oskar. Frauenfeld.
140. Pfister, Werner. Zürich.
141. Rein, Karl. Zürich.
142. Rossi, Emil, Schaffhausen.
143. Scheiwyler, Karl, Gossan.
144. Schmid, Otto. St. Katharinenthal (Thurgau).
145. Schulz. Adolf, Kapstadt.
146. Sigg, Ernst, Töss.
147. Sprecher, Robert, Zürich.
148. Spring. Walter, Zürich.
149. Stoll, Hermann,

Stutz, Reinhold,
Schaffhausen.

150. Sarmenstorf (Aargau).
151. Urech, Hans, Lenzburg.
152. Vaterlaus, Paul, Zürich.
153. Walter, Fritz, Zürich.
154. Widmer, Adolf, Zürich.

B. Schule für Maschinentechniken.

II. Klasse. A.
155. Agustoni, Ernesto,
156. Ammann, Adolf,
157. Bauer, Peter,
158. *Brunel, Georg,
159. Chopitea, Manuel,
100. Collin, Karl,
161. Drabkin, Salomon.
162. Elorza, Antonio.
163. Fonrnial, Karl.
164. Frey. Gottlieb.
165. Frey, Karl,

Chiavenna (Italien).
Romanshorn.
Chur.
Lancy (Genf).
Barzelona.
Lascemborn (Elsass).
Hornel (Russland).
S. Sebastian (Spanien).
Trans (Frankreich).
Winterthur.
Genf.

166. Friede], Fritz.
167. Gremiich, Fritz,
168. Grob, Willi.
169. *Gsell, Fritz,
170. Gnbelmann, Werner,
171. Guggenheim, Hartwig,
172. Gürtler, Paul,
173. Henggeier, Heinrich,
174. Herzig. Ernst,
175. Himmelfarb, Hirsch,
176. Hotz. Alois.
177. *Imer. Alexander,
178. Induni, Giacomo.
179. Kappeler, Max,
180. Keller, Theophil,
181. Klaiber, Karl.
182. Klein, Julius.
183. Knell, Karl,
184. Kölla, Jakob,
185. Müller, Werner,
186. Schicss. Fritz.
187. Strickler. Emil,
188. Thalmann. Adolf,
189. Ziegler, Paul,

Mistek (Mähren).
Fruthweilen (Thurgan).
Lichtensteig.
Zihlschlacht, (Thurgau).
Wetzikon.
Winterthur.
Winterthur.
Baar (Zug).
Niederuzwil.
Proskurow (Russland).
Baar (Zug).
Marseille.
Lugano.
Zürich.
Männedorf.
St. Gallen.
Chaux-de-fonds.
Wien.
Stäfa.
Winterthur.
Zürich.
Frauenfeld.
Frauenfeld.
Basel.

II. Klasse. B.

190. Casal, Paul. Florenz.
191. Diener, Julius, Fiume.
192. Duchamp, Albert, Paris.
193. Laube, Ernst, Wislikofen (Aargau).
194. Lortsch, Rudolf, Paris.
195. Lumpp, Arthur,. Böckstein (Salzburg).
196. Morf, Heinrich, Zürich.
197. Müller, Karl. Amrisweil.
198. Oberrauch, Martin, Davos-Platz.
199. Peer, Johann, Fettan (Graubünden).
200. Pfenninger. Louis, Zürich.
201. Pümpel, Richard. Feldkirch.
202. Renaud, Jules. Colombier.
203. Rodkin, Aron. Krementchoug (Russland).
204. Schörrli. Rudolf. Meilen.
205. Steiger, Fritz, Biel.
206. Strässle, Karl, Bazenheid (St. Gallen).
207. Streift', Fritz, Schwanden (Glarus).
208. Strobel, Adolf, Töss.
209. Thalmann. Karl, Stäfa.
210. Trépier, August. Lyon.
211. Trüb, Ernst. Erstfeld (Uri).
212. Wächter, Heinrich, Meilen.
213. Wagener, Henri, Düddingen (Luxemburg).
214. Walter. August, Strassburg.
215. Weber. Walter, Oberuzwyl.
216. Weissenrieder, Benedikt, Altstätten (St. Gallen).
217. Wey, Leo. Nneva Helvecia (Uruguay)
218. Wise, Harry, Hansel (England).
219. Wiesmann, Conrad, Felben (Thurgau).
220. Zeller, Jakob, Speicher.
221. Ziegler, Robert, Kreuzlingen.
222. Zoller, Eugen. Altstätten (St. Gallen).

II. Klasse. C.

223. Denzler, Hans, Kurzdorf (Thurgau).
224. Dill. Heinrich, Zürich.
225. Egloff. Kurt, Frauenfeld.
226. Finsler. Alphons. Zürich.
227. Goldschmid, Albert Fehraitorf.
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228. Görwitz, Johannes.
229. Härle. Hans,
230. Häberli, Jakob,
231. Huber, Ulrich,
232. Kiigi. Albert,
233. Keller, Walter,
234. Keller. Heinrich,
235. Litschgi, Karl,
236. Meier, Karl,
237. Oeffinger, Walter,
238. Öhninger, Ernst,
239. Ragaz. Robert,
240. Reinhardt, Ernst.
241. Rinderknecht, Otto,
242. Schneiter, Johann,
243. Schollenberger, Jakob,
244. Schüle. Albert,
245. Schuppisser, Manfred,
246. Siegrist, Hermann,
247. Sigrist, Karl.
248. Streiff, Heinrich,
249. Weber, Alfred,
250. Weber. Johann.
251. Zander, Werner,
252. Zollinger, Rudolf,
253. Zweidler, Paul,

Zürich.
Herisau.
Lenzenhaus (Thurgau).
Zürich.
Höngg.
Zürich.
Stettfurt.
Frauenfeld.
Schaffhausen.
Zürich.
Elgg-
Schaffhausen.
Uster.
Zürich.
Altikon.
Buch a. Jrchel.
Zell (Zürich).
Zürich.
Hauenthal (Schaffhausen).
Schafthausen.
Oerlikon.
Schlieren.
Russikon.
Bülach.
Zürich.
Zürich.

II. Klasse. I).
254. Alexander, Heinrich,
255. Bebié, Ernst,
256. Brennwald, Friedrich,
257. Chappell, Willie,
258. Ile Choudens, Emil,
259. Deppe, Jakob,
260. Eichenberger, Eugen,
261. Falbisaner, Albert,
262. Fontana, Giovanni,
263. Frey, Edwin,
264. Frey, Tobias,
265. Furrer. Rudolf,
266. Galanti, Giulio,
267. *Gembschinski, Stanisl..
268. Heusser, Hermann.
269. Hotz, Adolf,
270. Jonneret,, Albert,
271. Krück, Karl,
272. Leicher, Hans,
273. Mäder, Albert,
274. *Müller, Heinrich,
275. Nüscheler. Max,
276. *Sprecher, Jörg,
277. Voellmy, Ernst,
278. Waclawik, Arthur,
279. Walenkoff. Alexander,
280. Walter, Karl.
281. Weibel, Henri,
282. Wildi, Hans.
283. Wipf, Heinrich,
284. Wohlwerth, Alexander,
285. Züst, Otto,

Fideris (Graubünden).
Turgi (Aargau).
Rüth
Plymouth (England).
Genf.
Frauenfeld.
Olfen.
Strassburg.
Fagnano-Olona (Italien).
Aesch b. Neftenbach.
Richtersweil.
Winterthur.
Mantua.
Warschau (Polen).
Töss.
Baar (Zug).
Nyon.
Zürich.
Zürich.
Winterthur.
Schaffhausen.
Zürich.
Luzein (Graubünden).
Winterthur.
Lodz.
Moskau.
Grafenstaden (Elsass).
Genf.
Zofingen.
Marthalen.
Reichshofen (Elass).
Intra.

IV. Klasse. A.

286. Bär, Adolf,
287. Baur, Julius,
288. Binzegger, Karl.
289. Brüderlin, Albert,

Rifferswyl (Zürich).
Bauma.
Baar (Zug).
Liestal.

290. Demango. Arthur.
291. Eisner, Marcel.
292. Frey, Joseph,
293. Graf, Robert,
294. Grossmann, Oskar,'
295. Gsell. Paul,
296. Gürtler. Hans,
297. Hagmann, August,
298. Hefti, Fritz,
299. Henggeier, Adolf,
300. Hildebrand, Walter,
301. Hochstrasser. Paul,
302. Holzach, Paul,
303. Honegger. Alfred,
304. Jung, Hugo,
305. Keller, Oskar,
306. Landauei*, Otto,
307. Lecoultre, Gustav,
308. Schelling, Franz,
309. *Schwengeler, Arnold,
310. Steiger, Ulrich,
311. Steiner, Kail,
312. Wartenweiler, Otto,
313. Zwicky, Ludwig,

Alberschweiler (Elsass).
Horgen.
Neuhausen.
Oberwinterthur.
Aarburg.
Mülhausen i. E.
Winterthur.
Kreuzlingen.
Ennenda (Glarus).
Zürich.
Horgen.
Meilen.
Aarau.
Rüti.
Sielce (Polen).
Thalweil.
Augsburg.
Avenches.
Horgen.
Töss.
Flawil.
Winterthur.
Romanshorn.
Ennetbühls (Glarus7).

IV. Klasse B.

314. Bachmann, Albert,
315. Chaillot, Eugen,
316. Gross, Emil,
317. Hübscher, August.
318. Jucker, Jakob,
319. Kambli, Oskar,
320. Konjevits, Karl.
321. Krebs, Ulrich,
322. Kunz, Fritz,
323. Laue, Karl,
324. Merz, Ernst,
325. Meissner, Rudolf.
326. Noser, Friedrich,
327. Oswald, Jean,

Zürich.
Genf.
Töss.
Basel.
Villanuova (Italien).
Winterthur.
St. Gallen.
Töss.
Adlisweil.
Wädensweil.
Niederurnen.
Schönlinde (Böhmen).
Oberurnen.
St. Fiden (St. Gallen).

IV. Klasse, C.

328. Bolis, Luigi,
329. Longhi, Annibale,
330. Rickenbach, Fritz,
331. Ritter, Heinrich,
332. Rüegger, Eduard,
333. *Sarynsz-Zaleski, Mary.,
334. Slawinski, Waclaw,
335. Spiihl, Julius,
336. Tietjens, Walter,
337. Weingart. Georg,
338. Zubler, Ernst.

Lecco (Italien).
Buenos-Aires.
Basel.
Halbstadt (Böhmen).
Strengelbach (Aargau).
Kiew.
Lodz.
St. Gallen.
St. Petersburg.
St. Petersburg.
Hunzenschwyl (Aargau).

IV. Klasse. D.

339. Aeppli. Gustav,
340. Affeltranger, Robert,
341. Boller, Willy.
342. Dietrich, Heinrich,
343. Gamper, Jakob.
344. Grossmann, Eduard,
345. Hablützel, Emil,
346. Hafner, Fritz,
347. Hess, Hans,
348. Hinnen, Edwin,

Zoll ikon.
Tann b. Rüti (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Wängi (Thurgau)
Thalweil.
Zürich.
Zürich.
Feuerthalen.
Zürich.
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349. Huber. Werner,
350. Hummel, Alfred,
351. *Koblet, Oskar,
352. Moser, Heinrich,
353. Müller, Jakob,
354. Nohl, Heinrich,
355. Rinderknecht, Eugen,
356. Rüger, Hans,
357. Schneider, Rudolf,
358. Schreck, Kurt,
359. Schweizer. Arnold,
360. Schüepp, Reinhard,
361. Studer, Konrad,
362. Weber, Hermann,
363. Wiederkehr, Hans,

Zürich.
Zürich.
Bauma.
Neuhausen.
Ossingen.
Schaffhausen.
Zürich.
Schaffhausen.
Zürich.
Zürich.
St. Gallen.
Eschlikon.
Altstätten.
Zürich.
Zürich.

VI. Klasse. A.

364. Adorno, Hans,
365. Banr, Arthur,
366. Benninger, Emil,
367. Bernoulli, Paul,
368. Demaurex, Antoine,
369. Dufour, Henri,
370. Egli, Kaspar,
371. Furrer, Fritz,
372. Gebhardt, Armin,
373. Gut, Ernst,
374. Haller, Heinrich,
375. Hoffmann, Karl,
376. Hofmannn, Ulrich,
377. Honegger, Otto,
378. Kammermann, Arthur.
379. Kuchen, Fritz,
380. Morin, Jean,
381. Okell, Robert,
382. Roschach, Joseph,
383. Schmid, Konrad,
384. Trüeb, Edwin.

Tettnang (Württemberg).
Leutwyl (Aargau).
Töss.
Basel.
Genf.
Tavel s. Ciarens (Waadt).
Unterterzen (St. Gallen).
Gossau (St. Gallen).
Buenos-Aires.
Zürich.
Albisrieden.
Pfullingen (Wüttemberg).
Töss.
Wald.
Dentenberg (Bern').
Winterthur.
Genf.
Durban (Süd-Afrika).
Arbon.
Mels (St. Gallen).
Zuckmantel.

VI. Klasse. B.

385. Baggenstoss. Robert,
386. Baumann, Hermann,
387. Bodmer, Eugen,
388. Engelberger, Bernhard,
389. Ernst, Hugo.
390. Fauser, Eugen,
391. Hofmann, Edwin,
392. Horber, Willy,
393. Huber, Heinrich,
394. Joos. Joseph.
395. Kellersberge.r, Hans,
396. Klein, Hans,
397. Landolt, Hans,
398. Lehmann, Robert,
399. *Lendi, Konrad,
400. Lettri, Franz,
401. Meyer, Albert,
402. *Müller, Ernst.
403. Müller, Heinrich,
404. Reichwein, Eugen,
405. Rolfo, Umberto,
406. Spillmann, Robert,
407. Suter, Hans.
408. Sutermeister, Guido,
409. Widmer. Gottlieb.

Zürich.
Winterthur.
Schaffhausen.
Zürich.
Müllheim.
Steckborn.
Wädensweil.
Frauenfeld.
Veltheim.
Frauenfeld.
Wädensweil.
Zürich.
Engstringen (Zürich).
Schaffhausen.
Wallenstadt.
Gressoney (Italien).
Uster.
Feuerthalen.
Amrisweil.
Zürich.
Bukarest.
Zürich.
Suhr (Aargaü).
Crusinallo (Italien).
Othmarsingen (Aargau.

410. Zachariades. Nikolaus, Ephesus (Griechenland).
411. Ziegler. Fritz, Winterthur.

C. Schule für Elektrotechniker.

IV. Klasse. A.

412. Barrler, Hans,
413. Berschadsky, Srul,
414. Birrer, Jakob,
415. Brunke, Karl.
416. Buholzer, Hans,
417. Charassuchin, Moses,
418. Fehlmann, Jakob,
419. *Fenner, Adolf,
420. Graf, Franz,
421. Grohmann, Benno,
422. Güttinger, Paul,
423. Halpern, Salomon,
424. Herrsser, Gottfried,
425. Jacquot, Roger,
426. Keel, Leo,
427. Kieser, August,
428. Nabholz, Max,
429. *Rodoni. Valerio,
430. Rüegg, Gottlieb,
431. Winkler, Ernst,

Basel.
Ismail (Russland).
Buttisholz.
Diepoldsau.
Wetzikon.
Krementschoug (Russland).
Schottland (Aargau).
Zürich.
Baden.
Zürich.
Basel.
Wilna (Russland).
Hinweil.
St. Petersburg.
Rebstein (St. Gallen.)
Zürich.
Kloten.
Biasca.
Oberwinterthur.
Zürich.

IV. Klasse. B.

432. Fäsch. Robert, Genf.
433. Frey, Richard, Oerlikon.
434, Köhlein, Jakob, Nürnberg.
435. Kuhn, Bernhard, Winterthur.
436. Lüthy, Charles, Bradfort (England)
437. Manz, Heinrich, Nänikon.
438. Rütsch, Jakob, Nanikon.
439. Schröder, Ernst, Frauenfeld.
440. Söhre, Maximilian, Moskau.
441. Stähli, Jean, Fleurier.
442. Steiner, Otto, Winterthur.
443. Strobel, Wilhelm, Mailand.
444. Sturzenegger, Hans, Trogen.
445. Traber, Arnold, Zürich.
446. *Wenzler, Alfred, Arien.
447. Willemse, Ernst, Rotterdam.
448. Zolliker, Jakob, Wetzikon.

VI. Klasse. A.

449. Arquint, Johannes, Richte rsweil.
450. Gränacher, Heinrich, Zürich.
451. Haller, Arnold, Zezwil (Aargau).
452. Hausheer, Emil. Aadorf.
453. Heusser, Fritz, Gossau (Zürich).
454. Hoerner, René, Mülhausen.
455. Lutz, Walter, Zürich.
456. Mantel, Bruno, Aadorf (Thurgau).
457. Müller, Heinrich. Zürich.
458. Spalinger, Julius, Marthalen.
459. Stahel, Jakob, Ohringen.
460. Stampfli, Eduard, Vitznau.
461. Suhner, Berthold, Horisau.
462. Toggenburger, Karl, Marthalen.
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VI. Klasse. B.

463. Gattiker, Paul.
464. Ghielmetti, Franz,
465. Hiimmig, Albert,
466. Harrer. Friedrieh.
467. Hasler. Otto.
468. Kornobis, Stephan,
469. Kriesi. Fritz.
470. Lange, Robert,
471. Mettler, Hans,
472. Nievergelt, Heinrich.
473. Oswald, Heinrich,
474. Riedle, Adolf,
475. Sohorno, Arthur,
476. Spinner, Jakob,

Richtersweil.
Zürich.
Uster.
Konstanz.
Zürich.
Warschau.
Winterthur.
Auerhammer (Sachsen).
Luzern.
Oerlikon.
Warschau.
Konstanz.
Schwyz.
Wengi (Zürich).

D. Schule für Feinmechaniker.

II. Klasse.
477. Baumann, Paul, Zürich.
478. Fenner, Fritz, Frauenfeld.
479. Le ('«nitre, Gustav, Sentier.
480. Risler, Harry, Horgen.

IV. Klasse.
481.
482.
483.
484.
485.

Bourguet, Maurice,
Grob, Max.
Huber, Jakob,
Hürlimann, Ernst.,
Piehler, Karl,

Sommières (Frankreich).
Hegersheim.
Horgen.
Zürich.
Frauenfeld.

E. Schule für Chemiker.

II. Klasse.
486. Baumgartner, Emil,
487. Bosshard, Gottfried,
488. Goj. Enrico,
489. Grob, Ernst,
490. Hüssy, Hans,
491. Junod. Florian,
492. Kogan, Moses.
493. Prinz, Augustin.
494. Reichmann, Wladislaus,
495. Schlosser, Rudolf,
496. Schmidlin, Laurent,
497. Semper, Gottfried,
498. Staub. Walter,
499. Stenzel, Gustav,
500. Tourner, Chaia-Lipa,
501. Weiss. Ernst,
502. Wojcik, Ladislaus,

Winterthur.
Rykon (Zürich).
Mailand.
Zürich.
Safenwyl (Aargau).
St, Croix (Waadt).
Odessa.
Köln.
Lodz.
Wolfhalden.
llohenems.
Innsbruck.
Bern.
Lodz,
Odessa.
Winterthur.
Winterthur.

IV. Klasse.
503. Ambrosoli, G. Battista. Como.
504. Bianchi, Carlo, Somma (Italien).
505. von der Grone, Alfred, Stäfa.
506. von Graffenried, Adolf, Bern.
507. Hubatka, Alfred, Flawyl.
508. Kläsi, Fritz, Luchsingen.
509. Klipfei. Emil, Laufen (Bern).
510. Moly, Georg, Villefranche (Frankreich.)
511. Müller, Ernst, Zürich.

512. Wislocki, Waclaw, Lodz.
513. Wojcik. Ladislaus, Winterthur.

VI. Klasse.
514. Agosti. Romolo,
515. Dellepiane, Francesco,
516. Ehrensperger, Heinrich,
517. Hanhart, Karl,
518. Helmann, Boris,
519. Himmelhoch, Markus,
520. Huber, Jakob,
521. Lerat, Etienne,
522. de Micheli, Pietro,
523. Oertli, Heinrich,
524. Rohner, Ferdinand,
525. *Schälchlin, Hermann,

Legnano (Italien).
Novi Ligure (Italien).
Reutlingen.
Dietikon (Zürich).
Mitau (Russland).
Tuckum (Russland).
Jonen (Aargau).
Villefranche (Frankreich).
Mendrisio.
Sargans (St, Gallen).
St. Gallen.
Reutlingen (Zürich).

F. Schule für Kunstgewerbe.

II. Klasse.
526.
527.
528.
529.
530.
531.
532.
533.
534.
535.
536.
537.
538.

Arnold. Anton,
*Baumann, Edwin.
Bollmann, Emil,
Fehl-, Walter,
Haas. Lucy,
Haggenmacher. Walter,
Meier, Ernst,
Müller, Lilly,
Reichling, Heinrich,
Schneider, Armin,
Schnetzler. Hans,
Weiss, Gustav,
Wiederkehr, Emil,

Schattdorf (Uri).
Zürich.
Kyburg.
Philadelphia.
Langnau.
Winterthur.
Hettlingen.
Winterthur.
Winterthur.
Oberwinterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Gohlau.

IV. Klasse.
539. Baltensperger, Johann,
540. Binkert, Anna,
541. Dünner. Ernst,
542. Forrer, Emma,
543. Furrer. Clara,
544. Graf, Frieda,
545. Hofmann, Hedwig,
546. Keller. Ida,
547. Krebs, Jenny,
548. Loup, Moritz,
549. Lusser, Paul,
550. Müller, Alfred.
551. *Müller, Hermann,
552. Petraschke, Richard,
553. Rösch, Karl,
554. Schönauer, Fritz,
555. Stambach, Werner,
556. Steinhäuser, Paula,

Brütten.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
W interthur.
Couvet.
Altdorf.
Winterthur.
Flurlingen.
Schaffhausen.
Diessenhofen.
Leutmerken (Thurgau).
Winterthur.
Frauenfeld.

G. Schule für Geometer.

II. Klasse.
557.
558.
559.
560.
561.

Bach, Albert,
Brossi. Emil,
Bucher, Johann.
Demuth, Albert.
Frölich. Fritz,

Zürich.
Töss.
Niederweningen (Zürich).
Zürich.
Frauenfeld.
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562. *Gattiker, Otto.
563. Gnädinger, Leodegar,
564. Graf, Anton.
565. *Gremminger, Gottfried,
566. Hartmann, Julius,
567. Hörni, Walter,
568. Huber, Heinrich,
569. Hunziker, Emil,
570. Martin, Arthur,
571. Mathey, Walter,
572. Mayer, Max,
573. Moser, Ernst,
574. Ruh, Johann,
575. Schmid, Albert,
576. Schmid, Hans,
577. Sporrer, Albert,
578. Trüb, Oskar,
579. Vogel, Eduard,
580. *Walter, Rudolf,
581. *Weber. Robert,
582. Werffeli, Fritz,
583. Wild, Paul,
584. Wolf. Heinrich,
585. Zündt, Adolf,

Zollikon.
Ramsen.
Schütz (Luzern).
Reutlingen.
Basel.
Unterstammheim.
Zürich.
Rüschlikon.
Dielsdorf.
Villeret (Bern).
Ermatingen.
Diessbach (Bern.)
Buch (Schaffhausen).
Märweil.
Winterthur.
Winterthur.
Zürich.
Zürich.
Diemerswyl (Bern).
Hinweil.
Winterthur.
Schwanden.
Hinweil.
Winterthur.

IV. Klasse.

586. Balmer, Jakob,
587. Baumgartner, Hans,
588. *Baumgartner, Jakob,
589. Baumer, Albert,
590. Bopp, Adolf,
591. Deppe, Heinrich,
592. *Fricker, Wilhelm,
593. Gahler, Jakob.
594. Hofer, Walter,
595. Hünerwadel, Werner,
596. Kuhn, Fritz,
597. Kuske, Karl,
598. Lattmann, Hans.
599. Maurer, Konrad,
600. Müller, Paul,
601. Nauer, Gustav,
602. Nicod. Louis,
603. Rathgeb, Robert,
604. Schwarzenbach, Julius,
605. Schweizer, Max,
606. Sevin. Louis.
607. Zonder, Nicolin,

Meiringen (Bern).
Winterthur.
Engi (Glarus).
Herblingen (Schaffhausen).
Dällikon (Zürich).
Frauenfeld.
Zürich.
Ennenda (Glarus).
Wynigen (Bern).
Lenzburg.
Altstetten.
Winterthur.
Zürich.
Zürich.
Amrisweil.
Basel.
Granges (Waadt).
Oerlikon.
Rüschlikon.
Zürich.
Basel.
Sent (Graubünden).

VI. Klasse.
608. Albrecht, Ernst,
609. Allemann. Gotthard,
610. Attenhofer, Max,
611. Bretscher, Robert,
612. Buser, Emil.
613. Caflisch, Johann,
614. Dumelin, Konrad,
615. Ganz, Jean,
616. Gloor, Albert,
617. Gossweiler, Alfred,
618. Hablützel, Karl.
619. Hess, Julius.
620. Keller, Emil.
621. Kübler, Paul.
622. Leemann, Hans.

Stadel (Zürich).
Balsthal (Solothurn).
Zurzach.
Veltheim.
Niedererlisbac.il (Solothurn).
Trins (Graubünden).
Hüttlingen (Tluirgau).
Zürich.
Zürich.
Dübendorf.
Töss.
Zürich.
Turgi (Aargau).
Winterthur.
Zürich.

623. Moll, Emil,
624. Müller, Heinrich,
625. Nägeli, Hans,
626. *Pet,er, Jakob,
627. Wölber, Heinrich,
628. Zahner, Johann,

Zürich.
Stallikon.
Wädensweil.
Pfäffikon (Zürich).
Seebach (Zürich).
Lachen (St. Gallen).

H. Handelsschule.

II. Klasse.
629. Bücher. Fritz, Winterthur.
630. Frauenfelder, Diethelm, Opfikon.
631. Frey, Heinrich, Elgg.
632. Furrer, Arnold, Winterthur.
633- Gilg, Eduard, Winterthur.
634. Hauser, Frieda, Winterthur.
635- Hess. Bertha, Winterthur.
636. Höner, Auguste, Töss.
637. Jent,, Fritz, Winterthur.
638- Kaiser, Emilie, Winterthur.
639. Krebs, Ernst, Winterthur.
640. Krebs, Moritz, Winterthur.
641. Kuske, Walter, Winterthur.
642. Liesch, Anna, Winterthur.
643. Luchsinger, Elise, Veltheim.
644. Maisei, Michael, Saratow (Russland).
645- Mandim, Joaquim, Bahia.
646. Moreira, Arnoldo, Bahia.
647. Müller, Ernst, Uhwiesen.
648. Müller, Otto, Eglisau.
649. Nodari, Camillo, Venedig.
650. Peter, Emil,

Schaufelberger, Arnold,
Veltheim (Zürich).

651. Winterthur.
652. Schuler, Wilhelm, Winterthur.
653. Seiler, Hans, Winterthur.
654. Siegrist, Oskar, Winterthur.
655. Siegrist, Hermann, Winterthur.
656. Sporrer, Hans, Winterthur.
657. Sprenger, Bertha, Winterthur.
658. Wurster, Martha, Seen.
659. Zuan, Silvio, Vicosoprano (Graubünden)

IV.
660. *Affeltranger, Luise,
661. Beskin. Kopel,
662. Dändliker, Hans,
663. Ehrensberger, Fritz,
664. * Huber, Richard,
665. Jucker, Otto,
666. Jucker, Sophie,
667. Maag, Gottfried.
668. Oberli, Alice,
669. Weiss, Jakob,
670. Witzig, David,

Klasse.
Winterthur.
Witebsk (Russland).
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Zürich.
Bülach.
Affoltern a. Albis.
Winterthur.

VI. Klasse.
671. Attanassula, Philipp,
672. Gubler, Max,
673. Haldimann, Eduard,
674. Huber, Marie,
675. Kappeler. Charlotte,
676. *Raiguel, Henri,
677. Störchlin, Elise.

Smyrna.
Andelfingen.
Locle.
Winterthur.
Winterthur.
Sonvillier (Bern).
Winterthur.



678.
679.
680.
681.
682.
683.
684.
685.
686.
687.
688.
689.
690.
691.
692.
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I. Schule für Eisenbahnbeamte.

II. Klasse.

Balt.ensperger, Robert,
Brunner, Walter,
Dubs. Gottlieb,
Furrer, Wilhelm,
Hirt. Albert.
Kappeler, Jakob,
Kohlet. Arnold,
Krebser, Heinrieb,
Kläusler, Emil,
Mäder, Karl,
Meister, Walter,
Schellenberg, Adolf,
Schwarz, Emil,
Surber, Heinrich,
Wydler, Heinrich,

Bulach.
Winterthur.
Zünikon.
Neftenbach.

• Andeltingen.
Kappel b. Elgg.
Eidberg.
Zürich.
Brugg.
Neftenbach.
Benken.
Fehraitorf.
Oberhausen.
Rheinau.
Winterthur.

IV. Klasse.

693. Ahl, Eduard, Effretikon.
694. Boksberger, Edwin, Zürich.
695. Brändli, Albert, Zürich.
696. Frei. Emil, Thalheim.
697. Hertli, Emil, Andelfingen.
698. Maurer, Konrad, Airolo.
699. Peter, Heinrich,

Schaufelberger, Ernst,
Oberlangenhard (Zürch)

700. Zürich.
701. Sigg, Konrad, Adlikon.
702. Steffen. Otto. Breite-Nürensdorf.
703. Tanner, Alfred, Aadorf.
704. Trindler, Edwin, Hegi.
705. Wegmann, Alfred, Yberg.
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